ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

        CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
2021/2024

REQUERIMENTO   Nº        /2021

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais instituída no

art. 47 do Regimento Interno, REQUER, após deliberação em Plenário, o que se

segue:

Solicito em caráter de urgência a criação de uma Comissão Especial para

acompanhamento e fiscalização da aplicação dos recursos financeiros destinados

ao  combate  da  pandemia  do  COVID-19,  pelo  período  em  que  se  perdurar  a

Pandemia.

A referida Comissão Especial  será constituída com o intuito  de promover

ampla fiscalização e discussão sobre a utilização dos recursos e ações ao combate

à  COVID-19  no  âmbito  municipal,  visando  garantir  mais  transparência,  melhor

aplicabilidade do dinheiro do contribuinte e lisura dos procedimentos de dispensa

de licitação durante o decreto de calamidade pública.

A ação visa dar cumprimento ao dever fiscalizatório da Administração Pública

por meio do Poder Legislativo, trazendo à luz da sociedade as ações e aplicações

dos recursos no combate ao Coronavírus em nosso município.

Guarapari, ES, 24 de fevereiro de 2021

RODRIGO BORGES
Vereador

Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel:(27) 3261-3414 Ramal 216
Assessores: (27) 99821-8065 Jennifer/ (27) 99905-0888 Rafael/ (27) 99914-3911 Bruna
E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310030003900300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

		2021-02-24T12:53:31-0300